
1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI EINAUDI” - DOGLIANI 
Via Ghigliano, 38   -   12063 DOGLIANI (CN) 

tel. 0173 70253 fax 0173 70212 
e-mail cnic846008@pec.istruzione.it - cnic846008@istruzione.it - www.icdogliani.edu.it 

C.F. 93034210042 – C.U. UFRWEN 

Dogliani, 3 febbraio 2025 
 

Agli Atti 
All’Albo della scuola/sito Web  
Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: Decreto assegnazione incarico di attività aggiuntive specialistiche a supporto 
tecnico e organizzativo al RUP ai sensi dell’ex art. 53 del D.Lgs. 165/2001, 
finanziato nell’ambito del Bando Educare Nel Bello 2024 - Fondazione CRC 

 

Titolo progetto: “La nuova scuola”. 

Codice identificativo progetto: 79584-2024.1922. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PRESO ATTO che la Fondazione CRC ha proposto nel corso del 2024 il Bando Educare nel bello, 
nell’ambito della Sfida +Sostenibilità e delle iniziative in tema di Rigenerazione, rivolto agli 
Istituti Scolastici Statali o Paritari; 

CONSIDERATO che l’iniziativa intende promuovere la bellezza all’interno degli spazi scolastici 

affinché le scuole possano divenire luoghi belli di eccellenza educativa, aperti al territorio 
e capaci di coinvolgere gli studenti in un'ottica di responsabilizzazione e presa in carico 
degli spazi educativi; 

CONSIDERATO che il Bando Educare nel bello intende finanziare iniziative che hanno carattere di 
manutenzione ordinaria, abbellimento, riorganizzazione e utilizzo degli spazi di tutta la 
scuola, senza distinzione di spazi didattici e non didattici; 

CONSIDERATA l’ammissibilità di interventi di riorganizzazione funzionale degli spazi interni e 
esterni e di allestimento con arredi e materiali funzionali al bello, al benessere, alla 
creatività; 

RILEVATE le necessità espresse dai plessi dell’Istituto; 
CONSIDERATA la compartecipazione espressa dai comuni di Dogliani, Farigliano e Piozzo 

finalizzata alla realizzatine dell’iniziativa; 
CONSIDERATA la candidatura dell’Istituto mediante inserimento del progetto “La nuova scuola”, 

attraverso la piattaforma della Fondazione CRC, con codice inoltro n. #79584 del 

30/09/2024; 
VISTO l’elenco dei progetti deliberati dal Consiglio di Amministrazione del 16 dicembre 2024;  
CONSIDERATO l’importo di € 27.000,00 riconosciuto all’Istituto per la realizzazione del progetto; 
VISTO il programma annuale E. F. per il 2025, regolarmente approvato dai revisori dei conti 

mediante verbale n. 2025/002 del 27/01/2025 e in attesa di approvazione da parte del 
Consiglio di Istituto; 

VISTO il parere favorevole relativo agli aggiornamenti del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 
(PTOF) del triennio 2022/25, espresso dal Collegio Docenti del 16/12/2024 (delibera n. 
4/3) e l’approvazione del Consiglio di Istituto del 18/12/2024 (delibera n. 2/6); 

VISTO l’art. 15 D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 ai sensi del quale “Nel primo atto di avvio 
dell'intervento pubblico da realizzare mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti 
concedenti nominano nell'interesse proprio o di altre amministrazioni un responsabile unico 
del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per 
l'esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice.”; 

RITENUTO che la Prof.ssa Elena Sardo, Dirigente Scolastico dell’Istituto, risulta pienamente idoneo 
a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti 
richiesti dal D.Lgs. 31 marzo 2023; 

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 
previste dalla succitata norma; 

CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 
unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che 
il responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del progetto è necessario individuare un responsabile per le 
attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo; 

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario, e nei 
compiti istituzionali del Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi; 

CONSIDERATO che il Dott. Carmelo Domenico Rinallo è in possesso delle competenze necessarie; 

C
N

IC
846008 - codiceA

O
O

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001209 - 03/02/2025 - V

II.3 - U

mailto:cnic846008@pec.istruzione.it
mailto:cnic846008@istruzione.it
http://www.icdogliani.edu.it/


2 

 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1  -  Di assegnare incarico al Dott. Carmelo Domenico Rinallo, DSGA in servizio presso questa 
Istituzione Scolastica, finalizzato ad attività specialistiche di supporto tecnico e 
organizzativo al RUP, nell’ambito del progetto “La nuova Scuola” finanziato da Fondazione 

CRC. 
 

Art. 2 - L’incarico avrà durata di 40 ore dalla data del presente decreto fino al termine delle 
operazioni del progetto, ivi incluso tutte le attività inerenti le fasi di acquisto e 
rendicontazione del progetto. 

 

Art. 3  -  Al presente decreto seguirà immediata nomina. 
 

Il presente documento è pubblicato sul sito dell’Istituto Comprensivo “L. Einaudi” di Dogliani al link 
www.icdogliani.edu.it, nella sezione Amministrazione Trasparente e Albo Pretorio.  
 
 

  Il Dirigente Scolastico 
                                               (Elena Sardo)                                                                                            

(f.to digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005) 

C
N

IC
846008 - codiceA

O
O

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001209 - 03/02/2025 - V

II.3 - U

Firmato digitalmente da ELENA SARDO


		2025-02-03T11:51:06+0100
	ELENA SARDO




